
 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

 
 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 14. 1. 2013 

 

Přítomni:  
PhDr. Petr Bednařík Ph.D., 
PhDr. Denisa Kasl Kollmannová, Ph.D.  
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
Mgr. Jitka Kryšpínová 
Doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. 
Jiřina Mázlová 
Ing. Vít Novotný 
Doc. PhDr. Barbora Osvaldová 
PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
 
Omluveni: PhDr. Irena Carpentier Reifová, Ph.D. 
 
 
 
Program: 
 
  
1. Tomáš Trampota uvítal všechny členy vedení IKSŽ a otevřel poradu poděkováním za 
připomínkování a úpravy Opatření k odměňování.  
 
2. Pracovní skupiny k reakreditacím na KŽ, KMS, MKPR. 
V souvislosti s plánovanými reakreditacemi byly vytvořeny pracovní skupiny, které na 
koncepci reakreditací pracují. Za KMS jsou to Petr Bednařík, Irena Carpentier Reifová, za KŽ 
jsou to Barbora Osvaldová, Filip Láb a za KMKPR jsou to Denisa Kasl Kollmannová a Anna 
Matušková. Jiřina Mázlová všem zašle DOODLE organizér s možnými termíny setkání těchto 
pracovních skupin. Jakub Končelík vyjádřil svou podporu systému, kdy seIKSŽ bude snažit 
sestavit akreditace tak, že některé předměty budou svou výuku prolínat napříč katedrami.  
 
3. Věda a výzkum 
Irena Carpentier Reifová, která se nemohla porady vedení IKSŽ zúčastnit z důvodu účasti na 
jednání provozní rady PRVOUKu bude informovat o stavu PRVOUK na příští schůzi vedení 
IKSŽ.  
4. Studijní agenda 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=440
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

SZZk – náš institut má nejvíce studentů, kteří jdou ke státnicím v ZS. V prosinci bylo vydáno 
nové opatření děkana http://intranet.fsv.cuni.cz/FSVINT-2136.html, pošlete také všem 
externím pracovníkům. Tomáš Trampota zmínil záměr vytvoření informačního e-mailu pro 
všechny externí pedagogy s krátkým shrnutím a informováním k postupům a povinnostem 
v době SZZk. Tento týden končí možnost dávat požadavky na rozvrh do 18. 1. 2013, příští 
týden se budou utvářet poslední formy rozvrhu a studenti musí vědět 4. února nejpozději, jak 
vypadá jejich nový rozvrh. V aplikaci Tajemník je možné naleznout, kolik studentů je možné 
zapsat do předmětu. Tomáš Trampota ještě doplnil ke smlouvám s externími pedagogy 
k soupisům, aby bylo sjednoceno, bude všem vedoucím rozeslán formulář, který zašle Jitka 
Kryšpínová. Všechny katedry odevzdají přehledy smluv a smlouvy samotné s externími 
pedagogy na LS do 8. února k podpisu Tomáši Trampotovi. Doporučil se držet objemu hodin 
jako v předchozím akademickém roce. Hodinová sazba odměn pro externí pedagogy na DPP 
činí 300,- Kč/h.  
 
  5. OBD  
Tomáš Trampota požádal vedoucí kateder, aby informovali na poradách o přiblížení se 
termínu pro odevzdávání přehledu publikační činnosti v rámci sběru publikací OBD. Po 
termínu proběhne kontrola publikační činnosti zaměstnanců, kterí mají publikační činnost 
v popisu práce.. 
 
  6. Mediální studia 
Periodikum Mediální studiasplňujeme podmínky podpory periodik FSV.. Momentálně se 
vybírá nový šéfredaktor/ šéfredaktorka. Současná Lenka Waschková Císařová ve funkci na 
vlastní žádost končí. Pokud se jedná o případné tématické rozšíření periodika je možností 
oslovit s tímto požadavkem Petra Bednaříka jako předsedu redakční rady. 
 
  7. Ediční rada FSV 
Tomáš Trampota informoval členy vedení IKSŽ o rozhodnutí Ediční rady FSV podporovat 
vydávání překladů, mohou být podávány žádosti o podporu překladů vlastních publikací. Tato 
finanční podpora je zajímavá jak pro překladatele, tak i pro vydavatele. Detaily hodnot a 
podmínek finančních příspěvků lze naleznout v zápise z jednání Ediční rady FSV. 
 
  8. Doktorské studium – CDS 
 CDS zahájilo svou činnost v listopadu 2012, v současné době jsou v CDS zaměstnáni 
Markéta Štechova a Roman Hájek. Jsou hotové webové stránky se zpracovanými 
informacemi, budou tam také profily jednotlivých studentů CDS. Zároveň již byl vypracován 
manuál pro studenty, školitele a uchazeče, kteří budou v tomto modelu hledat informace ke 
studiu. Před Vánoci proběhla neformální schůzka s doktorandy. Jakub Končelík navrhnul, aby 
se vykomunikovala i možnost této spolupráce doktorandů jako vedoucích a oponentů prací 
bakalářských.  
 



 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

9. Různé 
Barbora Osvaldová informovala, že ve středu a čtvrtek (16. a 17. 1. 2013) proběhne 
kompaktní kurz k bakalářskému semináři – všichni studenti jsou informování, všichni přijdou, 
je jich celkem 63.  
Petr Bednařík ocenil studentskou aktivitu ke dni otevřených dveří -  Café Hollar vedené pod 
hlavičkou ops Jakub Končelík k této skupině doplnil, že se jedná o skupinu studentů, která se 
zúčastnila Hyde Parku – motto skupiny je „Oživme Hollar“ –  jedná se o aktivní skupinu 
studentů, s nimiž je vedení FSV UK domluveno na způsobu spolupráce a vzájemné podpory. 
Denisa Kasl Kollmannová pozvala členy vedení ke konci ledna na křest knihy a podrobnější 
informace zašle mailem.  
Jakub Končelík ještě informoval, že za vedení FSV UK připravil společně  s vedením 
Zemědělské univerzity projekt – Zelený Hollar – za následnou realizaci projektu v budově 
zodpovídá  Jitka Kryšpínová za organizaci IKSŽ.  
 

Příští porada vedení IKSŽ se uskuteční:  11. 2. 2013 ve 14.00 hod v místnosti 101   
 

 

Datum: 14. 1. 2013 

Zapsala: Jiřina Mázlová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 

 
 
 
Další schůze vedení IKSŽ se bude konat ve dnech: 11. 2. 2013. ve 14.00 hod v místnosti 101.   
 
 
 

Datum: 14. 1. 2013 

Zpracoval/a: Jiřina Mázlová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


